Zeno unus ex principibus Stoicorum. VII, 239, 261. Stoicorum princeps. I, 954. Sub Polemonis magisterio condiscipulus Archesilae. I, 955. Deum ipsum esse ignem, animam mortalem esse dicebat. I, 955. Nihilque esse praeter hanc sensibilem unum, nihilque in eo agi sine corpore. I, 955. Zeno in virtute beatitudinem posuit. VIII, 1019. Zenonis definitio de perceptione veri. I, 925. Quae discutitur. I, 945. Zenonis sententia in Chrysippum pervixit. I, 953.

Zenobius. I, 977; II, 65. Zenobius a Dioscuro Magister memoriae appellatur. II, 451. Zenobius Augustino auctor est scribendi operis *de Ordine*. I, 987. Opus illud ipsius nomini dicatur. I, 980. Zenobii congressum et conspectum quaerebat Augustinus. II, 65.

Zenophilus consularis. IX, 386, 426, 512, 513. Gesta apud

Zenophilum Consulare. II, 168, 197; IX, 513. Zenophili consularis acta citantur. IX, 584.

Zephirus Papa. II, 196.

Zertense concilium. II, 577.

Ziph, vicus, unde dicti Ziphici. IV, 619.

Ziphici, florentes interpretantur. IV, 619.

Ziquensium civitas. IX, 540.

Zizania quid sit. VIII, 547. Zizania ea proprie dicuntur, quae nascuntur in similitudine frumentorum. IV, 784. Zizania interiora et exteriora. IX, 163. Zizania ab initio seminata, quinam. III, 1367. Cur permittatur diabolo seminare zizania. IX, 162. Zizania sola per orbem terrarum, excepta Africa, crevisse contendunt Donatistae, non frumentum. IX, 523. Zizianorum parabola contra Donatistas. V, 298, 530. Zizania crescere in Ecclesia usque ad messem sinenda. IX, 52. Zizania cum messe per totum mundum iussa sunt crescere. IX, 183. Zizania non colligi, sed tolerari praecipitur. IX, 280. Pro unitatis bono. IX, 582. Inter zizania frumentum Christi gemit. IV, 476. Per tolerantiam zizianorum, crescit fructus frumentorum. IV, 784. Zizania quaedam in praesentia Dei triticum. IX, 452. Zizania cognita non maculant frumenta. IX, 403. Zizania in Ecclesia fidem aut caritatem non impediunt. IX, 205. Zizania etiam haereses designant. I, 642; IX, 29. Zizania et palcae in Ecclesia. II, 264.

Zobannus episcopus. X, 662, 663.

Zomius episcopus. X, 662, 665.

Zoroaster rex Bactranorum, magicarum artium inventor, quando natus est risisse fertur. VII, 728. Zoroaster a Nino rege Assyriorum bello superatus est. VII, 728.

Zoro, inter et *oro*, quid differat. VIII, 1004.

Zosimus Innocentii successor. X, 648. Zosimo Papae de Africano concilio contra Pelagii errorem scriptum est. II, 972. Rescripsit Zosimus, et rescriptum eius ad universos totius orbis episcopos fuit. II, 972. Rescripti huius exemplum mittit Augustinus ad Optatum. II, 863. Et ad Valentinum ac fratres eius. II, 972. Zosimus Papa deluditur aliquandiu a Pelagianis. II, 835. *Not. (a)*. Zosimus Papa benigne excusatur. X, 583, 589. Zosimi purgatio. X, 574. Zozimi episcopi fragmentum, ubi asserit peccatum originale. II, 865. Zosimus Romanus pontifex Pelagium damnat. I, 650. Coelestium et Pelagium damnat. X, 575. Julianus Zosimum Romanum pontificem prevaricationis accusat. X, 842. Zosimus Papa Augustinum Casarem mittit negotiorum causa. II, 857.

Zozimus a Tharassa. IX, 143, 252.

Zubedi fudus Hesperii in territorio Fussalensi. VII, 764.

INDEX GENERALIS

IN OMNIA OPERA

QUAE IN APPENDICIBUS AUGUSTINI CONTINENTUR.

— 676 —

A.

Aaron Christi mediatoris typum gerit. V, 1804.

Abba, nomen graecum. II, 1161.

Abel iustitiae primatum habuit. III, 2154. Christi et Christianorum typum gerebat. VI, 743. Martyrium dedicavit. VI, 1740.

Abibas. VII, 811.

Abbas Africae Vicarius. IX, 783.

Abraham primo dictus Ilan, deinde Abram, demum Abraham. VI, 1311. Cum patre suo idola coluit. III, 2318. De pagano Dei cultor factus est. III, 2274. Astrologiae peritus fuit. III, 2360. Abrahae elogium. III, 2523. Qui typum gerat Dei Patris. V, 1753. Abrahamus propheta, rex et pater multarum gentium appellatus. III, 2525. Positus est velut imago, ad cuius similitudinem genus humanum revertetur ad Deum. III, 2524. Ab ipso dicti sunt Hebraei. III, 2523, 2524. Abrahae filii sunt Judaei secundum carnem, nos secundum fidem. III, 2245. Abrahae fides pluribus laudatur et illustratur. III, 2339; V, 1955. Abrahami fidei nominisque Christiani radicem habebat. V, 1745. Natura quid legis fuerat observabat. V, 1745. Fides eius, incredulorum praena; incredulorum profilia, gloria eius. III, 2560. Abraham cum Jetho comparatur. III, 2259. Abrahae obedientia in immolatione filii laudatur. V, 1751. Abraham gladio obedientiae filium jugulavit. VI, 1165. Novit de semine suo Christum caeli et terrae Dominum nasceturum. V,

1755. Salvatorem in spe futurae Incarnationis vidit. III, 1559. Trinitatis mysterium intellexit. V, 1748. Ad eum in trium virorum persona majestas incorporea descendit. V, 1744.

Abrahae sinus, ubi sancti exspectant felices. I, 1472.

Absida. VII, 835, 842.

Absolutionum eulogiae pro defuncto. VI, 1158.

Abstinentiae duo genera. V, 2412. *Abstinentia* a vino, carnibus, oleo, balneo. II, 1111; VI, 768, 777. *Abstinentibus* a vino vel carnibus credere nihil meriti ad crescere, Joviniani est. VIII, 1210. *Abstinentiae* utilitas ac modulus. II, 1114; V, 2029.

Absusionum duodecim gradus. VI, 1079.

Abyssus superior. VII, 830. *Abyssus* peccatoris triplex. VI, 948.

Accidentia mente et cogitatione colliguntur. I, 1425. *Quid sint*. I, 1425. *Accidens* omne sine subjecto esse non potest. I, 1424. *Accidentia* alia sunt intra, alia extra, alia intra et extra usiam. I, 1423.

Acedia quid. VI, 1039.

Achar peccatum quateus alii obfuerit. III, 2234.

Acanthis. IX, 783.

Actionum humanarum quae esse debeant intento. VI, 319. Nihil agit, qui impietati operam navat. X, 1737. Omnis a bonis bona forma est caritas. VI, 1236. Bona cum agens, Deus in nobis atque nobiscum, ut operemur, operatur. X, 1737, 1861. Nemo invitus bene facit, etiamsi bonum

est quod facit. X, 1875. *Fide Opus.*

Acteres. IX, 848, 844.

Adam qualis creatus. VI, 728, 774; X, 1771, 1775. Adam in Spiritum sanctum accepisse, et peccando amisisse quendam dicunt. III, 2569. Ea ratione moti, quod perfectus factus sit. III, 2569. Spiritum sanctum habere, ultra naturam et perfectionem hominis est. III, 2569. Apertum est quod nunc non habuit Adam. III, 2570. In Adam omnium hominum concreta natura est. X, 1812. Absque omni vitio. X, 1812. Cum libero arbitrio quod si auxiliantem Dominum non desereret, beatitudinem consequi posset. X, 812. Adam quid in bestias potuisset, in Noe ostensum est. V, 1955. Adæ corpus ita factum est, ut dissolvi posset: sed arboris vitæ gustus corruptionem inhibebat. III, 2227. Eos qui Adam mortalem factum sentiunt, latetur Julianus nulla ratione nisi. X, 1758, 1759. Adam necessitate nature, non peccati merito mortuum dicentes, damnantur. X, 1728, 1750. Adam perfecte habuit scientiam humanam. VI, 815. Post prævaricationem accepisse scientiam mali nec amisisse scientiam boni falso dicitur. X, 1815. Adam positus in mundo dominus, cur legem a Deo accepit. III, 2588. In paradiso fuit ac virgo permansit, quomodo jejunavit. V, 2026, 2031. Unde primum lapsus sit. VI, 729. Adam et Eva quibus gradibus in peccatum lapsi sint. VI, 1051. Adam spe delatati, non desiderio corporali peccavit. III, 2582. Idololatram admisit. III, 2277, 2278. Adam latro. V, 2034. Adam non ideo malus, quia homicidæ genitor. V, 1740. Adam peccatum sciens Deus, cur eum non revocaverit. V, 1758, 1740. Adæ culam qui nemulli excusent. V, 1757. Deo hi injuriam faciunt. V, 1757, 1740. Adæ soli, non Deo aut arbori peccatum ejusque poena imputanda. V, 1758, 1740. Adam si se accusasset, de paradiso non exulasset. V, 2202.

Adam qualis post lapsum factus. VI, 774; X, 1772, 1775. Ad peccatum maculatum est corpus. III, 2582. Et homines corruptioni subiecti sunt ac morti. III, 2582. Sed hinc lucrum referunt, si legi Dei obediunt. III, 2582. Adæ peccatum totum hominem in deterius commutavit. X, 1785. Næ illi solum, sed et ejus præpagini nocuit. X, 1785. Adam libertatem suam ac nostram vendidit. V, 1944. Genus suum peccato vendidit. III, 2278. In Adam perimus omnes. X, 1812. Non amissa substantia aut voluntate, sed lumine ac decore virtutum. X, 1812. Adam et Eva eo die creduntur mortui, quo in eis penaliter facta est necessitas moriendi. VI, 1051. Adam in hys loco sepultus, ubi fixa est crux Christi. V, 1750.

Adæ mutatio in pejus, et altera fidelium in melius. X, 1878. Adæ primi et secundi comparatio. V, 2051; X, 1888. Adam vel Christum imitari quid sit. VI, 1051, 1052.

Adelphi. IX, 787.

Adelphus ejusc. Donat. IX, 828, 831.

Adjuutor cornicularis. IX, 816.

Adjuutores commentarium officii Proconsulis. IX, 816.

Adjuutor numerorum officii Vicarii. IX, 816.

Adolescens sine obedientia, amicus. VI, 1080.

Adora in Deo Christo hominem, et in homine Deum. I, 1468.

Adoratur in terris rex, quasi vicarius Dei. III, 2284.

Adorata Imp. scripta. IX, 778. Adoravit Soracem chlamys. II, 1037.

Petrum modo provelutis geibus adcrant Imperatores. V, 2123, 2127.

Adscendere ad Deum quid sit. VI, 791. Adscensus tres. VI, 817.

Adscensio Christi est cautio et arrha nostræ. V, 2081, 2082.

Glorificatio nostra est. V, 2085. Adscendendum post Christum. V, 2082. Scil. corde. V, 2082.

Vitia ipsa scalam nobis facient, et elevabunt nos, si fuerint infra nos. V, 2082.

Cum medico nostro nullum adscendit vitium. V, 2082.

Adsoni Derbensis monasterii abbati præfixa ad Gerbergam reginam epistola adscribi, eique restituendum esse postmodum deprehendimus librum de *antichristo*. VI, 1129, 1130.

Adventus. III, 844.

Adventus. VI, 1277. Adventu Christi quid nobis præstitum. III, 2372.

Adventus Christi secundus non fiet latenter ut primus. V, 2031.

Adverbium unde dictum. I, 1402. Quid sit. I, 1405.

Adverbiorum varæ terminationes. I, 1402, 1404. Significationes. I, 1402.

Adversitas æquanimitè ferenda. V, 1812. Magis timendum, si nullas aut leves patiatur. V, 1813.

Adversitati præsidia pacis tempore quaerenda. X, 1875. Adversitas justorum, æternorum prætia gaudiorum. III, 2459.

Adulationis pernicies. VI, 1287.

Adulationis vitium ita crevit, ut jam augeri non possit. II, 4113.

Quis sit adulator. III, 2405.

Adulatores, latentes scopuli. V, 1885.

Omnes vendunt oleum. V, 2550.

Adulatores blandimentum, oleum peccatoris. V, 2214; IX, 767.

Adulatio lingue alligant animas in peccatis. X, 1870.

Adulteri furere excoquantur. V, 1785. Sunt multi. V, 2289.

Ab unoquoque debent corripi, et post unum et alteram correptionem a suo consortio separari. V, 2289.

Ad sacerdotum notitiam deferri. V, 2283.

Adulteris nullam fidei esse scintillam. V, 2295.

Adulteria divina et humana lege juniantur. V, 2290.

Consuetudo intronmissa est, ut adulterium feminae, non viri puniatur. V, 2290.

Ac dicant viri ea sibi licere, non feminis. V, 2290.

Adulter nisi penitentia proluxa et uberes elemosynæ subveniant, et a peccato cessaverit, in æternum peribit. V, 2290.

Adulteria non excusat longa ab uxore absentia. V, 2293.

Adulterii prima tela oculorum, secunda verborum. V, 1708.